
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
348 del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI ELETTROPOMPA PRESSO SOLLEVAMENTO ACQUE 
REFLUE DI MARINA DI RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di Giunta Municipale n.  315 del 12.07.2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
- su segnalazione del gestore CPS S.r.l. è stato accertato che una delle due pompe ausiliari di troppo 
pieno  ha  subito  un  guasto,  che  a  seguito  di  controllo  da  parte  della  ditta  di  manutenzioni 
elettromeccaniche,  è  risultato economicamente svantaggioso la  sua riparzione atteso che trattasi 
pompa di primo impianto;
Considerato che
- la mancata funzionalità di detta elettropompa trifase del tipo Flygt NP 3153.181 MT 431 della 
potenza di 13,5 KW, può essere motivo di gravi criticità gestionali con possibili ripercussioni di tipo 
ambientali oltre che di natura igienico sanitario, si rende necessario ed urgente la sostituzione di 
detta elettropompa, che per motivi tecnici di accoppiamento  al fine di evitare modifiche nel sistema 
di istallazione deve essere della stessa marca e tipo, a tal fine è stata interpellata la filiale della 
Xylem Water Solutions Italia S.p.a. con sede a Catania, che per la fornitura di tale elettropoma ha 
prodotto preventivo acquisito con prot. 132325 del 11/12/12, per l'importo di € 8500,00 oltre a € 
118,00 per trasporto, offerta che a seguito contatti telefonici è stata scontata ad € 10.000,00 Iva e 
trasporto compresa;
Ritenuto 
- necessario e urgente ripristinare la funzionalità dei letti di essiccamento, sia per consentire un 
efficace processo depurativo a garanzia e tutela dell'ambiente, che per evitare danni erariali all'Ente 
per sanzioni amministrative da parte degli organi di controllo;
- congrua l'offerta scontata e ricorrendo i presupposti per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii.o, si propone l'acquisto dell'elettropompa; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
- autorizzare l'acquisto dell'elettropompa Flygt NP 3153.181 MT 431 della potenza di 13,5 KW, 
affidandone la fornitura alla Ditta Xylem Water Solutions Italia S.p.a. filiale di Catania con sede in 
Via Aci  Castello  15/D, ai  sensi  dell'art.  36 comma 2 lett.  a)  del  D.  Lgs 50/16 e  ss.mm.ii.  per  
l'importo complessivo di €. 10.000,00 IVA compresa;
- Impegnare la spesa di €. 2.504,04 al Cap. 2505 Cod. Bil. 01112020105999 del PEG 2017 – scad. 
2017;
- Impegnare la spesa di €. 7.495,96 al Cap. 2035.1 Cod. Bil. 01062020104002 del PEG 2017 – scad. 
2017;
- dare atto che per l'utilizzo delle somme dei Capitoli di cui sopra  è stato acquisito il Nulla Osta dei 
rispettivi Dirigenti dei Settori III e V;
- dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
- di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell'apposita sezione del sito denominato 
"Amministrazione Trasparente".
 

Ragusa,  21/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

